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Zatrzaskowe połączenie rozłączne gniazdka przytrzymują¬
cego mechanizm wysżywny maszyny do szycia

Patent trwa od dnia 23 kwietnia 1958 r.

Wynalazek dotyczy zatrzaskowego połączenia rozłącznego gniazdka z ko¬
szyczkiem, przytrzymujących mechanizm wyszywny maszyny do szycia składający
się z chwytaka i bębenka*

Znane połączenie rozłączne wspomnianych części polegało na ustaleniu
na prostych kołkach gniazdka względem koszyczka i dociśnięciu śrubą za poś¬
rednictwem płaskiej sprężyny*

W porównaniu do Istniejących sposobów mocowania mechanizmu wysżywnego,
przedmiot wynalazku znacznie upraszcza konstrukcję# ułatwia obsługę oraz po¬
lepsza wygląd estetyczny.

Przedmiot wynalazku Jest uwidoczniony w przykładowym wykonaniu na rysun¬
ku, na którym fig-.l przedstawia widok z góry gniazdka połączonego z koszycz-

(x) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wynalazku jest inż.Marian Karol
pRodziewicz.



kłem, a fig.2 - widok z boku tych części przed połączeniem. Według fig.l i 2
koszyczek a jest zaopatrzony w pokrywkę sprężystą £, która posiada dwa zagię¬
te języczki d. W koszyczku a. *3 osadzone dodatkowo dwa ukośnie np, pod ką¬
tem 60° ustalone kołki e, zaś gniazdko b, posiada dwa ukośne otwory f oraz za¬
gięty uchwyt £ ułatwiający mocowanie.

Łączenie gniazdka z koszyczkiem następuje po założeniu chwytaka do ko¬
szyczka i polega na podsunięciu gniazdka V pod zagięte końce języczków d
pokrywki £ przymocowanej dwoma wkrętami do koszyczka £ i przez lekki docisk
wywarty na odgięty uchwyt £ gniazdka b, w kierunku pokrywki następuje wsunię¬
cie się kołków £ wtłoczonych w korpus koszyczka a * otwory f, gniazdka b,.
Ponieważ kołki e, ustalone są do płaszczyzny czołowej koszyczka £, pod kątem
60° zaś odpowiadające im otwory w gniazdku b wykonane są pod tym samym kątem,
przeto pod wpływem sił wywieranych przez oba końce języczków & powstają siły
składowe na języczkach 1 kołkach skierowane prostopadle do płaszczyzny czoło¬
wej^Jcoszyczka a powodujące docisk gniazdka*

W celu ułatwienia zatrzaśnięcia się gniazdka b, na kołkach £, krawędzie
skośnych otworów f na płaszczyźnie przylegania gniazda b są sfazowane
0,5/4-5°, zaś kołki e. posiadają zakończenie kuliste.

Zastrzeżenie patentowe

Zatrzaskowe połączenie rozłączne gniazdka przytrzymującego mechanizm
wysżywny maszyny do szycia, znamienny tym, że składa się z pokrywki-sprężys¬
ta (&)» zaopatrzonej w wygięte ukośnie języczki (£) oraz z elementów oporo¬
wych (e, i f.) posiadających powierzchnie pracujące pod kątem do płaszczyzny
przylegania w celu wytworzenia składowych sił dociskających*
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